
Číslo 
otázky

Znění otázky odpověď a = 1 odpověď b = 2 odpověď c = 3
Číslo sloupce, který 
obsahuje správnou 

odpověď (zleva)

1 Moravskoslezské Beskydy, Javorníky nebo třeba Bílé Karpaty jsou součástí: Vnějších Západních Karpat Českého masivu Sudet 1
2 Pro minerální vody vždy platí, že: obsahují rozpuštěné minerály mají vyšší obsah rozpuštěných látek než 1 g/l mají vyšší obsah CO2 než 1 mg/l 2
3 Pro vodu oligotrofního jezera platí, že: má vysoký obsah huminových kyselin má vysoký obsah řas a sinic má vysoký obsah kyslíku 3
4 Přibližně za jaký čas dorazí světlo ze Slunce na Zemi? 9 sekund 8 minut 7 hodin 2
5 Eutrofizace vodního prostředí je důsledkem nadměrné přítomnosti: dusíku a fosforu kyslíku a vodíku rtuti a kadmia 1
6 Ozonosféra se nachází ve: troposféře stratosféře termosféře 2
7 Většina půdních živočichů jsou: autotrofové heterotrofové litotrofové 2
8 Na vátých píscích na jižní Moravě se budou vyskytovat: oligofyty, psamofyty, xerofyty oligofyty, hygrofyty nitrofyty, mezofyty 1
9 Hemikryptofyty jsou hlavními primárními producenty v: opadavém širokolistém lese stepi tajze 2

10 Která část spektra je vhodná pro určení zdravotního stavu vegetace? infračervená viditelná mikrovlnná 1


